Kâfur edebiyatta sevgilinin gerdanı için de benzetilen olmuştur:80

Itr-i şâhîler sürüp ol gerden-i kâfûruna

Iyddür çık nâz ile seyrâna kurbân olduğum Nedim

Ķays: (K. 8/9)

Leyla ile Mecnun mesnevisinin erkek kahramanının gerçek adıdır. Kays’la

ilgili değişik görüşler vardır. Bunlardan biri H. 70/M. 689 ya da H. 80/M. 699

yılında ölmüş bir şair olduğudur. Bir diğeri de Emevi ailesinden bir genç olup

77 Nüzhet İslimyeli, Sanat Terimleri Ansiklopedisi, 2 C., Ankara, Ankara Sanat Yayınları, 1973, 1.
C., s. 398.
78 Şüphe yok ki iyiler kâfûr katılmış dolu bir kadehten içerler. (İnsan, 76/5)
79 (Çevrimiçi) www.tdk.gov.tr/Genel/SozBul, 15 Mayıs 2010.